
نتایج جالب صحبت با دوستان
گروه بهداشت و ســامت- صرف زمان با دوستان 
و خانــواده می تواند تأثیر قابل توجهی بر کیفیت زندگی و 
ســلامت روان ما داشته باشد. انواع تعاملات گفتگویی، از 
جمله صحبت کردن، گوش دادن و همدلی، نقش مهمی در 

افزایش شادی و کاهش استرس دارند. 
در حالی که بســیاری از مطالعــات روی روش های 
فردی برای بهبود حال تمرکز دارند، این پژوهش به اهمیت 
ارتباطات اجتماعی پرداخته اســت. جفــری هال، یکی از 
پژوهشگران حاضر در این مطالعه، می گوید: "به جای تمرکز 
بر روش های فردی مانند افکار سپاســگزاری یا ثبت وقایع 
روزانه، باید به این فکر کنیم که چگونه تعاملات ما با دیگران 
می تواند بر احساس خوشی مان تأثیر بگذارد." این یافته ها 
به ما نشــان می دهند که صرف زمان با دوستان و خانواده 
می تواند تأثیر قابل توجهی بر کیفیت زندگی ما داشته باشد. در 
شرایطی که مطالعات پیشین نشان داده اند که صحبت کردن 
در مورد مشکلات می تواند استرس را کاهش دهد، سیستم 
ایمنی بدن را تقویت کند و ناراحتی های جسمی و عاطفی 
را کاهش دهد، اما این مطالعه نشــان می دهد که افراد لزوما 

نیازی به همدردی در غم و اندوه خود ندارند.
هال و تیمش هفت نوع تعامل اجتماعی را شناســایی 
کردنــد که نقش مهمی در بهبود ســلامت روان دارند. این 
تعاملات شــامل گپ زدن های دوستانه، گفتگوهای عمیق 
و معنادار، شــوخی کردن، ابــراز همدلی و مراقبت، گوش 
دادن فعال، احترام گذاشــتن به دیدگاه های دیگران و ارائه 
تعریف های صادقانه می شــوند. پژوهشگران بیش از 900 
شرکت کننده را انتخاب کرده و در هر یک از هفت نوع تعامل 
اجتماعی مشخص، به صورت تصادفی، درگیر کردند. این 
تعاملات به صورت حضوری، از طریق پیام های آنلاین یا 
تماس های تلفنی انجام شــد. در پایان هر روز، از شــرکت 
کنندگان خواسته شد تا احساسات خود را گزارش کنند. این 
احساسات شامل استرس، پیوستگی، اضطراب، خوشحالی 
و تنهایی بود. این طراحی پژوهشی به پژوهشگران اجازه داد 

تا تأثیر انواع مختلف تعاملات اجتماعی بر سلامت روان را 
به طور دقیق بررسی کنند. نتایج نشان داد که شرکت در هر 
یک از هفــت نوع تعامل اجتماعی حداقل یک بار در روز، 
به طور قابل توجهی احساس خوشی را افزایش می دهد و 
به ویژه، احساس تعلق و پیوستگی را تقویت کرده و سطح 
اســترس را کاهش می دهد. تکرار این تعاملات به صورت 
روزانه، تأثیرگذاری آنها را بیشــتر می کند. به گفته هال، این 
بدان معناست که هر چه بیشتر به صحبت های دوستان خود 
گوش دهیم، هر چه بیشتر مراقب آنها باشیم، هر چه بیشتر 
برای نظرات دیگران ارزش قائل شویم و زمان بیشتری را با 
آنها سپری کنیم، در پایان روز احساس بهتری خواهیم داشت.

اگرچه شرکت در هر یک از هفت نوع تعامل اجتماعی 
حداقل یک بار در روز، به طور قابل  توجهی احساس خوشی 
را افزایش می دهد، اما نتایج نشان داد که هرچه تعداد تعاملات 
باکیفیت بیشتر باشد، احساس خوشی افراد نیز بیشتر خواهد 
بود. شــرکت کنندگانی که بیش از یک گفتگوی باکیفیت با 
دوستان خود داشتند، روزهای بسیار بهتری را گزارش کردند. 
همچنین، تعاملات حضوری نسبت به تماس های دیجیتال 
به طور قابل توجهی تأثیر بیشتری بر افزایش احساس خوشی 
داشتند. به گفته پژوهشگران، این یافته ها نشان می دهد که 
درگیر شــدن مکرر و رو در رو در تعاملات اجتماعی، تأثیر 
بسیار مثبتی بر ســلامت روان دارد. در شرایطی که مطالعه 
قبلی هال نشان می داد تماس های تلفنی به اندازه تعاملات 
حضوری مؤثر هستند، مطالعه جدیدتر نشان می دهد که پیام 
های متنی، پیام های مستقیم و دیگر اشکال ارتباط در شبکه 
های اجتماعی، تأثیر کمتری بر افزایش احســاس خوشی 
روزانه دارند. به عبارت دیگر، این نوع تعاملات نمی توانند 
به طور کامل جایگزین ارتباطات حضوری و باکیفیت شوند. 
با این حال، هال تأکید می کند که هر گونه ارتباط بهتر از هیچ 
است. به ویژه زمانی که افراد احساس تنهایی می کنند، تبادل 
پیام های متنی می تواند به آنها کمک کند تا احساس بهتری 

داشته باشند.

9 بهداشت و سلامت

گروه بهداشــت و سامت- 
آزیتــا حکمت دوســت متخصص 
تغذیه گفت: با شــروع فصل ســرما 
و  ســرماخوردگی  ویروس هــای 
آنفولانزا شــیوع پیدا می کند. و وقتی 
افــراد در محیط هــای بســته تجمع 
می کنند و شیوع این بیماری ها بیشتر 
می شــود. تغذیه باید طوری باشد که 
سیستم ایمنی بدن تقویت شود و کمتر 

در معرض بیماری قرار بگیریم.
وی ادامــه داد: بــرای داشــتن 
یک سیســتم ایمنی ســالم افراد باید 
از ویتامیــن A ،C، روی و ســلنیم 
)selenium( بیشــتر استفاده کنند. 
در بیــن این مــواد غذایی ما مرکبات 
را داریم که دارای ویتامین C اســت 
یا ســبزی های برگ زرد و نارنجی و 
قرمز ماننــد کدوحلوایی را داریم که 
منبع خوبی از بتا کاراتن هستند که در 

بدن تبدیل به ویتامین A شــوند. در 
کنار این مواد غذایی انواع خشکبار و 
آجیل ها استفاده شود که منابع خوبی 

از سلنیم و روی هستند.
متخصص PHD تغذیه افزود: 
به طور کلی در تمام فصول سال برای 
داشــتن یک بدن قوی و ســالم بهتر 
است یک رژیم غذایی متنوع و متعادل 
داشته باشیم. افراد از تمام مواد غذایی 
اعم از غلات شش تا ده واحد که بهتر 
از سبوس دار باشــد )برنج قهوه ای، 
نان ســبوس دار و کی نوا(، سبزیجات 
متنوع بین پنج تا هشت واحد، لبنیات 
دو تا ســه واحــد در روز، و از منابع 
پروتئینــی )حبوبات، مرغ، تخم مرغ، 
انواع گوشت ها( روزی دو تا سه واحد 

و روغن های مفید را استفاده کنند.
میــوه  چقــدر  روزانــه 

بخوریم؟
حکمت دوست بیان کرد: توصیه 
می شــود روزانه سه واحد میوه )یک 

دانه ســیب، یک دانه پرتغال و دو عدد 
نارنگی( استفاده شود.

وی افزود: بهتر اســت ۴ واحد 
سبزی مصرف شود، که هر واحد اگر 
خام مصرف می شود ۲00 گرم مناسب 
است. توصیه می شود تا جایی که امکان 
دارد نصف این سبزی ها خام و نصف 
دیگر آن پخته باشد. همچنین از انواع 
سبزی ها استفاده شود. سبزی هایی که 
زرد و نارنجی قرمز هستند منبع خوبی 
از بتاکارتون ها )ویتامینA( هستند و 
سبزیجاتی که سبز رنگ هستند منبع 
خوبی از اسید فولیک هستند که بدن 
ما تمام این ویتامین ها را احتیاج دارد.

میوه خرمالو و کیوی بدون 
پوست مصرف شود

متخصص PHD تغذیه اذعان 
داشت: میوه هایی نظیر خرمالو، کیوی، 
باید پوست آنها را بکنیم و بعد استفاده 
کنیم زیرا بدن ما آنزیم لازم برای هضم 
پوســت آن میــوه را نداریم و ممکن 

اســت در روده جمع شــود و باعث 
انســداد روده شود. خصوصاً افرادی 
که سالمند هســتند. توصیه می شود 

پوست آنها مصرف نشود.
میوه به صــورت پخته یا 

خام
حکمت دوســت اظهــار کرد: 
میوه ها بهتر است خام مصرف شوند 
زیرا ویتامین C بیشــتری دارند، مگر 
اینکه کسی مشکلات گوارشی داشته 

باشد و نتواند میوه خام را هضم کند.
اگــر هم میــوه ای قــرار بود به 
صورت پخته مصرف شود توصیه این 
است شکر به آن ترکیب افزوده نشود.
میوه باید مناســب فصل 

باشد
وی در پایان خاطر نشــان کرد: 
طبیعت به طوری خلق شــده اســت 
که میوه مناســب خود آن فصل برای 
استفاده وجود دارد، افراد میوه مناسب 

فصــل مورد نظر را مصرف کنند. اگر 
میوه فصل دیگری را نگه داریم و یا به 
صورت گلخانه ای در فصل دیگری 

بــه عمل بیاوریم نه تنها برای بدن 
ضرر دارد بلکه به محیط 
زیســت نیز آسیب وارد 
می کنــد. تمــام منابع 
میوه  می کنند  توصیه 
هر فصل را در همان 

فصل استفاده کنید.

متخصص تغذیه گفت: تغذیه باید طوری باشد که سیستم ایمنی بدن تقویت شود و کمتر در معرض 
بیماری قرار بگیریم.

روزانه چقدر میوه و سبزی 
بخوریم؟

آگهی تأسیس شرکت تدبیر آمال پارسیان 

کیش )سهامی خاص ( 
آگهی تصمیمات شرکت هشت بهشت 

کیش)سهامی خاص(
آگهی تصمیمات شرکت پیشرو انرژی 

الماس کیش  ) سهامی خاص ( 

اگهی تصمیمات شرکت الماس تابان 

کیش)سهامی خاص(
ثبت شده به شماره 15020 و شناسنامه ملی 14013758508 

ثبت شده به شماره 770 و شناسه ملی 10861524156
ثبت شده به شماره 4040 و شناسنامه ملی 10861556740  

ثبت شده به شماره 8291 و شناسه ملی 10862106942
با عنایت به استعلامات اخذ شده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ناحیه 
کیش به شــماره 956/23546 مورخ 1403/07/09 و مدیریت بازرگانی بر 
اساس بند 6 ماده 7 ضوابط ثبت شرکتها به شماره 38018862 / 1403 مورخ 
1403/06/06 ســازمان منطقه آزاد کیش براســاس بند 6 ماده 7 ضوابط ثبت 
شرکتها ، خلاصه اساسنامه و اظهارنامه شرکت فوق که در تاریخ 1403/07/02 
تحت شــماره 15020 در این اداره به ثبت رسیده جهت اطلاع عموم بشرح 

ذیل در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی میشود . 
1- موضوع شرکت : ارائه کلیه فعالیتهای تجاری و بازرگانی از قبیل واردات 
و صادرات ، خرید و فروش ، تهیه و تامین و توزیع و پشتیبانی کلیه کالاهای 
مجاز بازرگانی نظیر صنایع نفت و گاز و پتروشــیمی و صنایع و تجهیزات 
مرتبط ، تجهیزات و ماشــین آلات صنعتی و ساختمانی و کمپرسور و غیره . 
ارائه کلیه خدمات بازاریابی ) غیر هرمی و غیر شبکه ای ( . انجام کلیه عملیات 
تجاری بصورت مستقیم و یا با مباشرت سایر اشخاص . اخذ کارت بازرگانی 
و انجــام کلیــه امور مربوط به ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین المللی 
کشور و ارسال کالا از منطقه آزاد به سرزمین اصلی و بالعکس . انعقاد قرارداد با 
اشخاص حقیقی و حقوقی و اخذ و اعطای نمایندگی از و به شرکتهای داخلی 
و خارجی . افتتاح حساب اعم از جاری و غیره و گشایش اعتبارات اسنادی 
برای شرکت نزد بانکها و اخذ وام و تسهیلات از بانک ها و موسسات . شرکت 
در کلیه مزایده ها و مناقصات و شــرکت در کلیه نمایشــگاه ها و همایشهای 
تخصصی مرتبط با موضوع فعالیت شــرکت . ایجاد زیر مجموعه و شعب و 
دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل و خارج کشور و 
انجــام هرگونه معاملات مجاز در ارتباط با فعالیت های تجاری ، خدماتی و 
بازرگانی مرتبط با موضوع شــرکت در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 

لازم و مطابق با قوانین و مقررات کشوری و مناطق آزاد . 
2- مرکز اصلی شرکت : کیش ، خیابان رودکی ، هتل شایگان ، طبقه 4 ، غرفه 
20 کدپستی : 7941896181 . 3 - میزان سرمایه شرکت : سرمایه شرکت مبلغ 
300.000.000 ریال منقسم به 1000 سهم با نام عادی 300.000 ریالی که 35 
درصد آن به موجب گواهی بانکی به شــماره 172531 مورخ 1403/04/21 
بانک شهر شعبه پردیس کیش به حساب شرکت واریز گردیده است و مابقی 

در تعهد سهامداران می باشد . 
4 - مدت اعتبار شرکت : از تاریخ ثبت بمدت نامحدود . 5 - مدیران شرکت: 
خانم فرناز ورمزیاری به شــماره ملی 4060462713 به ســمت مدیرعامل 
و عضو و نائب رئیس هیئت مدیره ، خانم مریم صحرانورد به شــماره ملی 
0492854483 به ســمت رئیس هیئت مدیره ، خانم مریم بســیج به شماره 
ملی 1273001028 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
شدند.6 - دارندگان حق امضاء : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور بانکی 
نظیر چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و همچنین سایر اسناد 

عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
7 - اختیارات مدیر عامل : طبق مفاد اساســنامه . 8 - اولین بازرســان : خانم 
سارا تقی پور به شماره ملی 2980401048 بعنوان بازرس اصلی و خانم مهسا 
ســهیلی به شماره ملی 0019984367 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت 
یکســال انتخاب شدند . 9 - روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد کیش جهت درج 

آگهی های شرکت انتخاب گردید . 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/02 به 
موضوع شــرکت موارد ذیل الحاق گردید: اخذ تســهیلات ،دریافت وام از 
بانکها و موسســات مالی و اعتباری ،در رهن گذاشتن اموال شرکت در قبال 
تعهدات و بدهی های خود و دیگران و همچنین اجازه شرکت در نمایشگاه 

ها.و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

  به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره  
مورخ 1403/06/08 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید : 

1-آقای احمدرضا عیســوند چناری با کد ملی 4171297095 به نمایندگی 
از شــرکت ســپهر پردازش افراز سپاس ) ســهامی خاص ( با شناسه ملی 
14012628122 به ســمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره ، آقای سید نادر 
حجازیان با کد ملی 1380873010 به سمت رئیس هیئت مدیره ، خانم فاطمه 
شریفیون با کد ملی 0384987923 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای 

مدت دو سال انتخاب شدند . 
2-کلیه اوراق و اســناد بهادار از قبیل چکها ، ســفته ها ، بروات ، قراردادها و 
عقود اسلامی با امضاء دو نفر از سه نفر از اعضاء هیئت مدیره ) متفقاً ( همراه 
با مهر شرکت و اوراق عادی و مکاتبات و مراسلات اداری با امضاء هر یک از 
اعضاء هیئت مدیره به تنهایی ) منفرداً ( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . 
3-مؤسســه حسابرسی آبان آزمون با شناســه ملی 10760042140 بعنوان 
بازرس اصلی و آقای امیر علی عبدالمحمدی با کد ملی 0015439536 بعنوان 
بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی 1403/12/29 انتخاب گردیدند . 
             رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استنادصورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 1403/04/31 
تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1-موسسه ارقام نگر آریا با شناسه ملی 10100617632 به عنوان حسابرس 
و بازرس اصلی وخانم منصوره رمضان زاده یزدی با کدملی 0920186912 
به عنوان بازرس علی البدل برای ســال مالی منتهی به 1403/12/30 انتخاب 

شدند.
2-روزنامه کثیرالانتشار خراسان جهت درج آگهی های شرکت به مدت یک 

سال انتخاب گردید.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات موسسه
 اطلس پویش کیش

ثبت شده به شماره 224 و شناسه ملی 14004281520
به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 1403/04/31 

تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1-صورتهای مالی،ترازنامه و صورت حساب سود و زیان،برای سال منتهی 

به 1402/12/29 به تصویب رسید.
2-موسســه ارقام نگر آریا با شناســه ملی 10100617632 به عنوان بازرس 
اصلی و موسســه حسابرسی رازدار با شناسه ملی 10100129086 به عنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی 1403 انتخاب شدند.
3-روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی کشوری و اقتصاد 
کیــش به عنوان روزنامه محلی جهت درج آگهی های ســال 1403 انتخاب 

گردید.
 رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی افزایش سرمایه شرکت ونوس 

کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 14824 و شناسه ملی 10101360766
به اســتناد صورتجلســات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/01/05 و 
هیئت مدیره مورخ 1403/07/03 ســرمایه شرکت از مبلغ 6.589.000.000 
ریال به مبلغ 8.800.000.000 ریال منقســم به 400.000 ســهم با نام عادی 
22.000 ریالی )مبلغ 2.211.000.000 ریال به موجب گواهی بانکی شماره 
294964 مورخ 1403/07/02 بانک شــهر شــعبه کامرانیه واریز گردید( از 
طریق پرداخت نقدی افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساســنامه به 

نحو فوق اصلاح گردید. 

  رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت سرمایه گذاری و 
انبوه سازی پارس میکا کیش

  ) سهامی خاص ( 
ثبت شده به شماره 9921 و شناسنامه ملی 14000221481 

به استنادصورتجلســه  مجمع عمومی عادی ســالیانه مــورخ 1403/04/24 
تصمیمات ذیل اتخاذ گردید : 1-صورت های مالی شــرکت شامل ، صورت 
وضعیت مالی ، صورتحســاب ســود و زیان ، صــورت تغییرات در حقوق 
مالکانــه و صورت جریان های نقدی منتهی به ســال مالی 1402/09/30 به 
تصویب رسید . 2-مؤسسه حسابرسی و خدمات مالی ایران مشهود با شناسه 
ملی 10100322973 بعنوان حسابرس و بازرس اصلی و مؤسسه حسابرسی 
آزمون پرداز با شناسه ملی 10861687625 بعنوان بازرس علی البدل شرکت 
برای ســال مالی منتهی به 1403/09/30 انتخاب گردیدند . 3-روزنامه کثیر 

الانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید . 
    رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت کاردار 
کیش)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 3265 با شناسه ملی 10861549000
به استنادصورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده وهیئت مدیره 

مورخ 1403/05/12 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1-آقای پورنگ پویان با کدملی 0061612758 به سمت مدیرعامل و نایب 
رئیس هیئت مدیره وآقای پیمان پویان با کدملی 0061348945 به ســمت 
رئیس هیئت مدیره و اقای انوشــیروان پویان بــا کد ملی 0440105943 به 

سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند.
2-کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک،سفته،بروات و 
عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد.
3-آقای فرزین بیدار با کدملی 0081360851 به سمت بازرس اصلی و خانم 
سپیده مونی با کدملی 2220001296 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت 

یکسال مالی انتخاب شدند.
4-روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

 رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت گنجینه آتیه 
کیش ) سهامی خاص (

ثبت شده به شماره 10691 با شناسه ملی 14003652820

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1403/03/01 تصمیمات ذیل 
اتخاذ گردید : 1-آقای سیدحامد میر سعیدی با کد ملی 0074967347 به 
نمایندگی از مؤسسه صندوق ذخیره کارکنان شهرداری تهران با شناسه 
ملی 10103652419 به سمت مدیر عامل و عضو هیأت مدیره ، آقای 
محمد انصافی با کد ملی 1652985034 به نمایندگی از شرکت گنجینه 
آتیه با شناسه ملی 10320525177 به سمت رئیس هیئت مدیره ، آقای 
عباس دین محمدی با کد ملی 0080117376 به نمایندگی از شرکت 
گوهریاران خدمت پویا با شناسه ملی 10320248448 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره تا پایان دوره تصدی هیئت مدیره انتخاب شدند. 
2-کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهد آور شــرکت از قبیل ،چک 
ســفته ،بــروات قراردادها و عقود اســلامی با امضــاء مدیر عامل 
و یکــی از اعضــای هیــأت مدیره »متفقــا به همراه مهر شــرکت 
و در غیــاب مدیر عامــل ، با امضای رئیس هیئــت مدیره و یکی از 
اعضــای هیــأت مدیره متفقا همــراه با مهـ شــرکت و اوراق عادی 
و اداری با امضاء مدیر عامل همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد.
3-اختیــارات لازم جهــت انجــام وظایف و اجــرای مصوبات و 
آئیــن نامه های مصــوب هیأت مدیره به مدیر عامل تفویض شــد.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

میوه هایی نظیر خرمالو، کیوی، باید پوســت آنها را فـریـده  پنـاه
بکنیم و بعد اســتفاده کنیم زیــرا بدن ما آنزیم لازم 
برای هضم پوست آن میوه را نداریم و ممکن است در 
روده جمع شود و باعث انسداد روده شود. خصوصاً 
افرادی که ســالمند هستند. توصیه می شود پوست 

آنها مصرف نشود.

کشف یک خاصیت دور از انتظار برای کاکائو

گامی بزرگ در تشخیص آلزایمر، تنها با یک قطره خون

بهداشــت و سامت-  گروه 
دانشــمندان دریافته انــد که کاکائو به 
دلیل فلاونول های موجود در ترکیب 
خود می تواند اثرات منفی بر سیســتم 
قلبی و عروقی را کم کند. دانشــمندان 
دانشگاه بیرمنگام دریافته اند که کاکائو 
به دلیل فلاونول های موجود در ترکیب 
خود می تواند اثرات منفی اســترس بر 
سیستم قلبی و عروقی را کاهش دهد. 
داوطلبــان جوان ســالم در این 
مطالعه شرکت کردند. شرکت کنندگان 
به دو گروه تقســیم شــدند و از آن ها 
خواســته شــد صبحانه ای متشکل از 

دو کروسان کره ای، ۱0 گرم کره نمک 
زده، ۱.۵ بــرش پنیر چدار و ۲۵0 میلی 
لیتر شیر کامل که دارای چربی طبیعی 
و بیــش از ۳ درصد اســت،  به عنوان 
نوشیدنی بخورند. به گروه اول کاکائو 
بــا مقدار کمی فلاونول و به گروه دوم 
کاکائو بــا مقادیر زیادی فلاونول داده 
شد. فلاونول ها ترکیبات طبیعی هستند 
که به غذا های گیاهی رنگ می دهند. در 
بدن انسان، آن ها به عنوان آنتی اکسیدان 
عمل می کنند. فلاونول ها از ســلول ها 
در برابر آســیب توسط مولکول های 
ناپایدار خاص محافظت می کنند. پس 

از استراحت کوتاه، محققان از شرکت 
کنندگان خواستند تا یک تست سرعت 
محاسباتی ذهنی را تکمیل کنند که به 
تدریج در طول هشت دقیقه دشوارتر 
شــد. آزمودنی ها در مورد هر پاســخ 
نادرســت مطلــع شــدند. در پایان 
آزمایــش، محققان جریــان خون در 
ســاعد، فعالیت قلبی عروقی و اشباع 
 )PFC( اکسیژن بافت قشر جلوی مغز
هــر داوطلــب را اندازه گیری کردند. 
دانشــمندان همچنین تصویربرداری 
اولتراســوند از شریان بازویی را انجام 
دادند.این تیم تاییــد کرد که مصرف 

یک وعده غذایی پرچــرب همراه با 
یک نوشــیدنی کم فلاونول در طول 
تست استرس باعث کاهش عملکرد 
عروقی می شــود و ۱.۲9 ٪ کاهش در 
گشاد شدن شریان بازویی را به همراه 
دارد. ایــن اثر تا 90 دقیقه پس از پایان 
آزمون و موقعیت استرس زا باقی ماند. 
کاکائو غنی شــده با فلاونول نیز برای 
مقابله با این اثر یافت شد.دانشــمندان 

خاطرنشان کردند که خوردن 
غذا های سرشار از فلاونول 

می توانــد از بیماری 
هــای قلبی و عروقی 

پیشگیری کند. به نظر می رسد کاکائو 
دارای اثــرات ضد التهابی و همچنین 
خواصی است که به جلوگیری از لخته 
شــدن خون و همچنین کاهش فشار 

خون کمک می کند.

گروه بهداشــت و ســامت- 
تشــخیص بیماری آلزایمر با آزمایشی 
ساده که تنها به قطره ای خون نیاز دارد، 
می تواند در آینده نزدیک برای بسیاری 

از افراد در سراسر جهان ممکن شود.
بیماری آلزایمر یکی از شایع ترین 
علل زوال عقل در جهان است و به دلیل 
افزایش سن جمعیت، تعداد مبتلایان به 
آن در حال افزایش است. تشخیص این 
بیماری در مراحل اولیه اهمیت بسیاری 
دارد، زیرا درمان هــای موجود زمانی 
بیشترین اثربخشی را دارند که بیماری 
در مراحل ابتدایی شناســایی شــود. با 
این حال، روش های کنونی تشخیص 
اغلب به تجهیزات پیشــرفته و حضور 

در مراکز درمانــی مجهز نیاز دارند که 
دسترسی به آنها برای همه افراد ممکن 
نیست. در چنین شرایطی، پژوهشگران 
در تلاش اند تا روش های تشــخیصی 
ساده تری را ابداع کنند که نیاز به حضور 
فیزیکی در مراکز درمانی نداشته باشد و 
برای مناطق کمتر توسعه یافته نیز قابل 
اجرا باشد. یکی از این تلاش ها، استفاده 
از آزمایش خون ساده ای است که بتوان 
آن را از طریق پســت به آزمایشــگاه 
فرســتاد. این روش، علاوه بر کاهش 
هزینه ها و پیچیدگی ها، می تواند امکان 
انجام آزمایش را برای افراد بیشــتری 
فراهم کند. گروهی از محققان دانشگاه 
گوتنبرگ ســوئد، تحقیقاتــی را برای 

توسعه چنین روشی انجام داده اند. آنها 
آزمایش خون را از طریق نمونه گیری از 
نوک انگشت طراحی کرده اند که امکان 
ارسال آســان نمونه ها به آزمایشگاه را 
فراهم می کند. این پژوهش در چندین 
مرکز حافظه در اروپا اجرا شــد و نتایج 
آن در یــک کنفرانس علمی معتبر ارائه 
شــده اســت. روش کار این آزمایش 
بســیار ساده است. ابتدا یک یا دو قطره 
خون از انگشــت فرد روی یک کارت 
مخصوص جمع آوری می شــود. این 
کارت به گونه ای طراحی شــده که در 
کمتر از ۱۵ دقیقه خون را خشک کرده 
و پلاســمای آن را جدا می کند. سپس، 
کارت از طریق پســت به آزمایشــگاه 

ارسال می شود و با استفاده از تجهیزات 
پیشرفته، نشــانگر های زیستی مرتبط 
با آلزایمر در خون بررســی می شوند. 
نتایج این مطالعه نشــان داده است که 
این روش می تواند به دقت روش های 
ســنتی نمونه گیری از رگ های خونی 
عمل کند. یکی از نشانگر های کلیدی 
بیماری، به نام pTau ۲۱7، با اســتفاده 
از این روش با دقت بالا تشخیص داده 
شــد. نکته مهم این است که این روش 
نیازی به ارســال نمونه ها در شــرایط 
خاص، مانند اســتفاده از یخ خشــک، 
ندارد که این موضوع تأثیر به سزایی در 
کاهش هزینه ها و افزایش دسترسی به 
آزمایش دارد. پژوهشگران تأکید دارند 

که این آزمایش بیشــتر برای تحقیق و 
تشــخیص زودهنگام طراحی شده و 
برای غربالگری عمومی جمعیت توصیه 
نمی شود، اما می تواند به دانشمندان در 
درک بهتر شیوع آلزایمر و عوامل ژنتیکی 
آن کمــک نموده و پایه گذار تحقیقات 
جدیدی در این زمینه باشد. این تحقیق 
در یک کنفرانس علمی معتبر ارائه شده و 
توسط دپارتمان های تحقیقاتی دانشگاه 
گوتنبرگ انجام شــده است. نتایج این 
پژوهــش می توانند تغییرات مهمی در 
نحوه تشخیص آلزایمر در سطح جهانی 
ایجاد کنند و دسترســی عادلانه تری به 
خدمات تشخیصی برای افراد مختلف 

فراهم سازند.
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